GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO N° 308/2024/GMCL

Conselheiro Lafaiete, 28 de agosto de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 329/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, responder

ao Requerimento n° 329/2024, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva.

A Secretaria de Saúde informa que o valor da emenda impositiva 90 destinado para

aquisição de material de consumo e equipamento e material permanente para manutenção da

atenção básica foi empregado no montante de R$38.049,97, restando para ser utilizado no

corrente ano apenas R$950,00.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordials cumprimentos.

Lvsiane de"Andrade Neto Amorim
Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde

Página:/ / 2

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gestor do Contrato: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10 - centro - Conselheiro Lafaiete
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1019/2024

Processo Administrativo:

Contrato:

N° da Licitação:

Modalidade:

Data da Contratação:

Data da Solicitação:
Sequencial do Contrato:

21/2024

8812024

212024

Dispensa de

21/0312024

2510312024
2126

Fornecedor: CCL DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 05.786.956/0001-84

Endereço: null, 335, BETÃNIA - null-null, BELO HORIZONTE - MG

E-mail: -: , ., ., a~ y~~t't~•tL.

Telefone (s): 3132130924
3132131030

Prezados senhores,,
Comunicamos que o:fornecedor acima foi. vencedor do(s).item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos,_ portanto, o fieléufnprirpento das especificações e condições constahtes`no Processo Licitatúrio.

Organograma: 020260010070101 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

Condição de Pagamento: 30 dias

Prazo de Entrega:

Local de Entrega:

Objeto da Contratação:

05 DIAS DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO

ALMOXARIFADO CENTRAL

Aquisição emergencial de papel A4 para atendimento aos setores da Secretaria

Observações: RIMS 315: PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 EM CARATER EMERGENCIAL.
CONTA: 69.54.0-8. ._ .... ... ... . ....

Empenho: 2239/2024" - `t -

Despesas: "

212 - 26.001.10.301.0007.2027.3.3.90.30.00 - MANUTENÇÃO ATENÇÃO BÁSICA

Desdobramento:
Recurso: 1.500.000.1002`- Recursos não vinculados de Impostos (Saúde)

Item Quantidade Unid. Cod.

74758 Papel para máquina copiadora, A4, branco alcalino, OFF
Set 75G/M', medindo 210mm x 297mm, sem timbre,
produzido a partir de fontes responsáveis e rénováveis,
coms elo de Certificação FSC na embalagem e contendo
as informações do fabricante. Resma com 500 folhas.
Superfície resistente, corte perfeito e absorção equUibrada
que permite o melhor deslizamento da falha na
impressora. Garantia 99,99% de não atolamento. Deverá
ser enviada caixa com 10 resmas cada. Qualidade igual
ou superior chãmex, Report. - Papel para máquina
copiadorà;A4, branco alcalino, OFF Set 75G/M', medindo
210mm z 297mm, sem timbre, produzido a partir de fontes
responsáyels.e renováveis, coms elo de Certificação FSC
na embalagem e contendo as informações do fabricante.
Resma com 500 folhas. Superfície resistente, corte
perfeito e absorção equilibrada que pemilte o melhor
deslizamento da folha na impressora. Garantia 99,99% de
não atolamento. Deverá ser enviada caixa com 10 resmas
cada. Qualidade igual ou superior Chamex, Report.

Especificação do material Marca - Preço. Un. Preço Total

1 435,000 RS 20,6500 8.982,75

Total Geral: 8.982,75

Página:1 / 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gestor do Contrato: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10- centro - Conselheiro Lafaiete
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1281/2024

Processo Administrativo:
Contrato:
N° da Licitação:
Modalidade:
Data da Contratação:
Data da Solicitação:
Sequenclal do Contrato:

110/2023
149/2023
12712023

Adesão a Ata
2 810 8/2023
1210412024

1799

AUTORIZADA por JUSSARA BEATRIZ DA CUNHA
Data da tramitação: 12/04/2024

Fornecedor: SAMEH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA
C P F/CNPJ : 25.031.668/0001-27
Endereço: BERNARDO DE VASCONCELOS, 811, null - 31150-000, BELO HORIZONTE

-MG

E-mail: I ucel ia.g o mes @sameh. com. b r

Telefone(s): 3138520101

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedordo(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 020260010070101 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

Condição de Pagamento:

Prazo de Entrega: CONFORME SECRETARIA REQUISITANTE

Local de Entrega: SECRETARIA DE SAUDE

Objeto da Contratação: RIMS N° 657/2023 - Cadastro de medicamentos para a adesão a ATA de Registro de

Observações: RIMS 400: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DE CONSUMO NO
MUNICIPIO VIA SIGAF, DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MINAS GERAIS.
CONTA: 69540-8.

Empenho: 2911/2024

Despesas:

293 - 26.001.10.303.0007.2031.3.3.90.32.00 - MANUTUTENÇÃO FARMÁCIA BÁSICA

Desdobramento:
Recurso: 1.621.000.0000 - Transf.Fundo Fundo Rec.SUS Governo Estadual

Item Quantidade Unid. Cod. Especificação do material Marca Preço Un. Preço Total

3 150,000 CD 49348 CARVEDILOL 25 MG COMP. - CARVEDILOL 25 MG
COMP.

EMS 0,1341 20,12

Total Geral: 20,12

Conselheiro Lafaiete/MG, 12 de Abril de 2024 JUSSARA BEATRIZ DA CUNHA
Assinatura e Carimbo do Responsável

Página:/ / 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gestor do Contrato: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10 - centro - Conselheiro Lafaiete
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1282/2024

Processo Administrativo:
Contrato:
N° da Licitação:
Modalidade:
Data da Contratação:
Data da Solicitação:
Sequencial do Contrato:

110/2023
145/2023
127/2023

Adesão a Ata
28/08/2023
12/04/2024

1795

AUTORIZADA por JUSSARA BEATRIZ DA CUNHA
Data da tramitação: 12/04/2024

Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Telefone(s): 3534357750
CPF/CNPJ: 12.927.876/0001-67 1141229808

Endereço: PEDRO ROSA DA SILVA, 515, RESIDENCIAL PARK - 37640-000, EXTREMA
-MG

E-mail: contabilidade.mg@somahospitalar.com.br

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 020260010070101 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

Condição de Pagamento:

Prazo de Entrega: CONFORME SECRETARIA REQUISITANTE

Local de Entrega: SECRETARIA DE SAUDE

Objeto da Contratação: RIMS N° 657/2023 - Cadastro de medicamentos para a adesão a ATA de Registro de

Observações:

Empenho:

Despesas:

293 - 26.001.10.303.0007.2031.3.3.90.32.00 - MANUTUTENÇÃO FARMÁCIA BÁSICA

Desdobramento:
Recurso:

RIMS 400: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DE CONSUMO NO
MUNICIPIO VIA SIGAF, DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MINAS GERAIS.
CONTA: 69540-8.

2912/2024

1.621.000.0000 - Transf.Fundo Fundo Rec.SUS Governo Estadual

Item Quantidade Unid. Cod. Especificação do material Marca Preço Un. Preço Total

19 1.550,000 EN 17833 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SUSPENSÃO HIDRALI
ORAL - SAIS DE REIDRATAÇAO ORAL, PÓ PARA
SUSPENSÃO ORAL

1,0220 1.584,10

Total Geral: 1.584,10

Conselheiro Lafaiete/MG,12 de Abril de 2024 JUSSARA BEATRIZ DA CUNHA
Assinatura e Carimbo do Responsável

~
Página:1 / 2

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gestor do Contrato: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10 - centro - Conselheiro Lafaiete
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2288/2024

Processo Administrativo:

Contrato:

N° da Licitação:

Modalidade:

Data da Contratação:

Data da Solicitação:
Sequencial do Contrato:

122/2023

75/2024

131/2023

Pregão

13/03/2024

18/07/2024
2117

AUTORIZADA por DANIEL BRANDAO RODRIGUES

Data da tramitação: 18/07/2024

Fornecedor: ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA Telefone(s): 3284126933

CPF/CNPJ: 27.748.454/0001-00

Endereço: PADRE ZEFERINO, LOJA 1, SETOR VIEGAS - 72810-260, LUZIÃNIA - GO

E-mail: ativavendas02@hotmail.com

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma:

Condição de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega:

Objeto da Contratação:

020260010070101 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

30 dias

10 dias a partir da nota de empenho

ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS HOSPITALARES E VENTILADORES

Observações: RIMS 677: COMPRA DE LIXEIRAS PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO
BÁSICA (PSF's, EMULTI E DEMAIS SETORES DO DEPARTAMENTO).
CONTA: 69.540-8

Empenho: 5316/2024

Despesas:

217 - 26.001.10.301.0007.2027.4.4.90.52.00 - MANUTENÇÃO ATENÇÃO BÁSICA
Desdobramento:
Recurso: 1.500.000.1002 - Recursos não vinculados de Impostos (Saúde)

Item Quantidade Unid. Cod.
71194 Ventilador de coluna - Super Turbo: velocidades - 3 -

Dlámetro: 50cm- Potência minima:140W - Características-
Silencioso - Controle de velocidade - Inclinação vertical
regulável - Sistema oscilante - Coluna regulável.
velocidade mínima 1100 RPM. Quantidade mínima de 6
pás : - Controle de ajuste de altura manual. Tipo de.
acionamento: manual: voltagem 127v. • Grade de aço:
Mais segurança e durabilidade. • Motor 1/8 HP; • Hélices
em plástico de engenharia: Fortes, leves e aumentam a
vida útil do motor. • Oscilação horizontal automática: .
Regulagem de
inclinação manual: • Grade com pintura de alta
resistência. Garantia 12 meses — cor preto. Qualidade
igual ou superior ventisol, Pino, Mondial.

Especificação do material Marca Preço Un. Preço Total
3 125,000 UN VENTISOL

COLUNA
TURBO 6P

193,0000 24.125,00

Total Geral: 24.125,00

~ Página: 1 / 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gestor do Contrato: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10- centro - Conselheiro Lafaiete
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitaIafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2048/2024

Processo Administrativo:
Contrato:

N° da Licitação:

Modalidade:

Data da Contratação:

Data da Solicitação:
Sequenclal do Contrato:

101/2023

8612024

110/2023

Pregão

23/05/2024

28/0612024
2241

Fornecedor: ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

CPF/CNPJ: 07.680.470/0001-92

Endereço: null, 0, Centro - null-null, CONGONHAS - MG

E-mail: eccomercialme@hotmail.com

Telefone(s): 3137316746

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 020260010070101 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

Condição de Pagamento: 30 dias

Prazo de Entrega: 10 dias a partir da nota de empenho

Local de Entrega: SECRETARIA DE SAUDE

Objeto da Contratação: Futura e Eventual Aquisição de equipamentos para realização de atividades físicas e

Observações: RIMS 605: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES FÍSICAS E
IMPLANTAÇÃO DO MÉTODO PILATES NO SOLO NA ATENÇÃO BÁSICA.
CONTA: 69540-8.

Empenho: 4648/2024

Despesas:

217 - 26.001.10.301.0007.2027.4.4.90.52.00 - MANUTENÇÃO ATENÇÃO BÁSICA
Desdobramento:
Recurso: 1.500.000.1002 - Recursos não vinculados de Impostos (Saúde)

Item Quantidade Unid. Cod. Especificação do material Marca Preço Un. Preço Total

13 3,000 UN 73006 Suporte para halteres de 1/2 a 10 kg - dimensões altura
0,70m x largura 0,85m x profundidade 0,35m

ARKTUS 379,6000 1.138,80

Total Geral: 1.138,80

Conselheiro Lafaiete/MG, 28 de Junho de 2024
Assinatura e Carimbo do Responsável

Página: 1 / 2

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gestor do Contrato: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10 - centro- Conselheiro Lafaiete
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2050/2024

Processo Administrativo:
Contrato:
N° da Licitação:
Modalidade:
Data da Contratação:
Data da Solicitação:
Sequenclal do Contrato:

101/2023
82/2024

110/2023
Pregão

23105/2024
28106/2024

2244

Fornecedor: IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 08.394.735/0001-59
Endereço: 438, 401, MORRETES - 88220-000, ITAPEMA - Sc

E-mail: licitaib@gmail.com

Telefone(s):

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma:

Condição de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega:

Objeto da Contratação:

Observações: RIMS 605: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES FISICAS E
IMPLANTAÇÃO DO MÉTODO PILATES NO SOLO NA ATENÇÃO BÁSICA.
CONTA: 69540-8.

020260010070101 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

30 dias

10 dias a partir da nota de empenho

SECRETARIA DE SAUDE

Futura e Eventual Aquisição de equipamentos para realização de atividades físicas e

Empenho: 4646/2024

Despesas:

217 - 26.001.10.301.0007.2027.4.4.90.52.00 - MANUTENÇÃO ATENÇÃO BÁSICA

Desdobramento:
Recurso: 1.500.000.1002 - Recursos não vinculados de Impostos (Saúde)

Item Quantidade Unid. Cod. Especificação do material Marca Preço Un. Preço Total

21 8,000 UN 73011 Caixa de som portátil - Bateria com ions de Titio e
capacidade minima de 3000 MAH, tecnologia bluetooth

TRC CT 45 275,0000 2.200,00

4.0 ou superior, reprodução de áudio por no mínimo lo
horas, certificação de resistência a água IPX7, no mínimo
de 16w de potência. 220V.

22 1,000 UN 73012 Caixa acústica ativa - potência 900w RMS, 12 polegadas,
modelo "FMC teatros modelo: ZLX-12P, potência: 1000

ARKOAUDIO
ARES 12.2K

4.800,0000 4.600,00

W, amplificador: Classe D, faixa de frequência: 50 HZ a 20
KHZ, máximo SPL: 126 DB, resposta de frequência: 65
HZ a 18 KHZ, cobertura (nominal -6 DB): H 90°, cobertura
(nominal -6 DB): V 60°, LF transdutor: Woofer de 12 EVS-
132k (30 cm), HF transdutor: Driver de titãnio da 1,5 OH-1
k, tipo de conector: 2 x XLR/P10IRS combo jack, 1 x P2
entrada auxiliar (3,5 mm) e 1 x XLR ligação de sarda

Total Geral: 7.000,00